[image: image1.wmf]

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ  КУГАНАВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XII  СЕССИЯ   III  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  № 58
30 марта 2016 года                                                                д.Куганаволок

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Куганаволокского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 27.04.2014 года № 136 «О внесении изменений  в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1  закона Республики Карелия  от 22.12.2014 года № 1852- ЗРК «О закреплении за сельскими поселениями в республике Карелия вопросов местного значения» и в  целях приведения Устава Куганаволокского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством,

Совет Куганаволокского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Отменить решение XI сессии III созыва Совета Куганаволокского сельского поселения  № 52 от 25 декабря 2015 года «О внесении изменений и дополнений в Устав Куганаволокского сельского поселения».
2. Внести в  Устав Куганаволокского сельского поселения, принятый Решением Совета Куганаволокского сельского поселения  от 09 августа 2013 года № 51 следующие изменения:

Статью 9  изложить в следующей редакции:
« К вопросам местного значения Куганаволокского сельского поселения относятся:

1) формирование, утверждение, исполнение бюджета Куганаволокского сельского поселения (далее – местный бюджет) и контроль за исполнением данного местного бюджета;
2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов Куганаволокского сельского поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куганаволокского сельского поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли  и бытового обслуживания;
6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселения  услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории поселения  физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  поселения;

8)  формирование архивных фондов поселения;

9) утверждение правил благоустройства территории Поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
10)присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

13) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;
            14) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куганаволокского сельского поселения,  и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куганаволокского сельского поселения, а  также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
             15) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
             16) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции».
3. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования Куганаволокское сельское поселение.
4. Главе муниципального образования Куганаволокское сельское поселение в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
5.​ Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации

Председатель Совета Куганаволокского

сельского поселения                                                                           Н.И.Никифорова
Глава Куганаволокского сельского поселения                                В.Ф.Колгушкин

_1490017122.doc
[image: image1.png]